

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Uppdatering av taxa inom miljöbalken, strålskyddslagen samt Lag om skydd mot internationella hot mot människors hälsa

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

att anta Samhällsbyggnadsnämndens förslag till uppdatering av taxa inom miljöbalken, strålskyddslagen samt Lag om skydd mot internationella hot mot människors hälsa. Taxan föreslås gälla från och med 1 januari 2023.

Ärendet i korthet

En översyn av taxedokumenterna har skett inom verksamheten miljö-och hälsa. Ändringarna är till största del av administrativ karaktär. Ändringar har skett i dokumenterna i och med lagändringar.

Ändringar har också skett gällande avgifter, detta för att skapa en större tydlighet internt samt ut mot verksamheterna.

Vissa verksamheter ha gått från att ha fasta avgifter till att nu få timavgifter. Detta gäller verksamheter där det kan variera mycket i tid beroende på typ av verksamhet. Med en fast avgift har vi tidigare debiterat för både fler och färre timmar än vi faktiskt lagt på ärendet. Timavgift möjliggör för oss att ta betalt för den faktiska tid som ärendet tar.

Vissa verksamheter med fasta avgifter har även fått en ändrad avgift. I samtliga fall innebär det en lägre avgift. Detta gäller de verksamheter där vi av erfarenhet märkt att den årliga avgift vi tar ut inte motsvarar tillsynsbehovet

Det ändringar som har skett i dokumenterna kommer till en liten del påverka finansieringen inom verksamheten. Konsekvensen för företagen är liten, avgifterna blir i de flesta fall lägre samt tydligare.

Enligt Livsmiljö Gävle så har ingen jämförelsetabell tagits fram i just denna uppdatering, då det rör en mängd olika objekt. Ändringarna är till största del av administrativ karaktär på grund av lagändringar. Vissa verksamheter med fasta avgifter har fått en ändrad avgift. I samtliga fall innebär det en lägre avgift.



2(2)
Datum 11/14/2022
Diarienummer: 22KS397
Dnr 515005

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

TAXA prövning och tillsyn enligt MB och SL

Taxa för IHMH

Taxebilaga 1_Avgifter för prövning, anmälan och tillsyn

Taxebilaga 2_Avgiftsklasser Taxebilaga 3_Årlig tillsynstid

Näringslivskonsekvensanalys

Beslutet ska skickas till

Livsmiljö - Samhällsbyggnad